
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 31/08/2018.  
 Data Esecutività: 31/08/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 50138/2018 
 
Determinazione n. 2034  del   31 agosto 2018 
 
Oggetto:  Studio di Informatica snc: aggiudicazione definitiva per la fornitura di n.25 hard disk  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 
- con DCC 78 del 21/12/2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020” 
- con DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
 
VISTA la necessità di ampliare la memoria di archiviazione dati destinati ai dischi di rete e in particolare per 
la Polizia Locale che deve memorizzare parecchia mole di dati relativi a foto e filmati per polizia giudiziaria e 
tribunale. 

 

RITENUTO a tal fine necessario acquistare nr. 25 Hard Disk da installare negli spazi di espansione 
disponibili nei dispositivi NAS di Via Taliercio. 
 
VERIFICATO che gli hard disk che meglio rispondono a questa esigenza sono quelli di marca HP articolo 
MSA 1.8TB 12G SAS 10K 2.5IN. 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto; 

 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori ritenuti 
idonei attraverso il Mepa; 
 
PREMESSO che l’importo a base d’asta per la fornitura di n.25 hard disk HP MSA 1.8TB 12G SAS 10K 
2.5IN è stato stabilito in € 9.000,00 iva esclusa; 
 
PREMESSO che sono state invitate alla gara sul Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni le 
seguenti società: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 31/08/2018.  
 Data Esecutività: 31/08/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. – Fagagna (UD) 
- Menhir Computers – Civitanova Marche (MC) 
- OOP Systems srl - Roma 
- Studio di Informatica snc - Siena 
- Virtual Logic - Verona 

 
RISCONTRATO che hanno partecipato alla gara sul MEPA le ditte seguenti offrendo il materiale suddetto al 
prezzo indicato iva esclusa: 

- Studio di Informatica snc di Siena    € 8.975,00 
- DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. – Fagagna (UD) € 8.983,00 

 
RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura di n.25 hard disk HP MSA 1.8TB 12G SAS 10K 
2.5IN, alla Società Studio di Informatica snc – Piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18 - Siena, C.F. e P.IVA 
01193630520 – ad un prezzo totale IVA inclusa di € 10.949,50. 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il codice CIG Z4C249A650 – CUP I66G18000250004. 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTI gli artt. 32 comma 2, 36 e 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 
 

DETERMINA 
 
 
PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva della fornitura di n.25 hard disk HP MSA 1.8TB 12G SAS 10K 
2.5IN, alla Società Studio di Informatica snc – Piazza Fabio Bargagli Petrucci 16/18 - Siena, C.F. e P.IVA 
01193630520 – ad un prezzo totale IVA inclusa di € 10.949,50; 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 10949,50 (+) attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.999 CDR: P091 CDG: P091 
CIG=Z4C249A650 CUP=I66G18000250004 
Importo: 10949,50 + 
Note/Fornitore: Miss 01 - Prg 08  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2018 e scade il 31/12/2018. 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


